Feb.  16,  1319,  Commission  to  J.,  ,  "  sum." 
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tris    cancellario,  W.    permisRione    Ejusdem    Eboracensis  We  re- 

archiepiscopus,  AnglifP  primas,  salutem  et  fratern^iR  di-  \^[^\^^^p  of^ 
lectionis    continuum    incrementum.     Literas  venerabilis  Hereford's 
patris  domini    Ad?e  Dei    gratia    Herefordensis  episcopi, 

.septimo   die    mensis    Martii  recepimus    in    hsec  verba : 

Reverendo  in  Christo  patri,  domivo  W.,  etc.,  una  cum 

duabus    literis  Apostolicis    ad    modum    curiae    Romance 

bullatas,  quarum  tenores  in  cedula  pra^sentibus  annexa 

scribuntur.      Quibus   diligenter  inspectis,  volentes  exe- 
cutionem  congruam  fieri  in  prsemissis,  juxta  formam  et 

sensum  literarum  prajdicti  domini  Herefordensis,  adhi- 
bita  circumspectione  et  providentia  quam    scivimus   et 

potuimus,  prredictas  literas  Apostolicas  direximus  vene-  and  for- 

rabili  fratri  nostro  domino  Ludovico  Dei  gratia  Dunol-  Jq^[j^^?   '^ 
mensi  episcopo,  qui  est  prselatus  proximior  finibus  pr?e-  bishop  of 

dictse    terra^    Scotice  et  vicinus,  cui  per  nostras   literas  ̂ iJo^t"'' 
dedimus  in  mandatis  firmiter    injungendo,  ut  ipse  eas-  nearest  to 

dem    literas    Apostolicas    pripdictis    Roberto    et    alicui  ' 
prrelatorum,  de  quibus  praemittitur,  celeriter  destinaret; 

quibus  per  ipsum   Dunolmensem  episcopum  receptis,  de 

ipsarum    literarum    Apostolicarum    receptione    nos    per 

suas    literas    reddidit    certiores  ;    ac     subsequenter    de 

pr?edicti  negotii  sibi  injuncti  executione  nos  certificavit 

per  literas    suas    ]mtentis    sigilli    sui    impressione    ])en- 
dente  signatas  ;    quarum  literarum  tenores  sunt    tales  : 

Venerahili  in  Christo  patri,  etc.     Item,  Venrrahili  in 

Christo  loatr'i,  etc.     Qua])ropter  pr?edictas  literas  Apo- 
stolicas ac  literas  certificatorias  praedicti  episcopi  Dun- 

olmensis,  sigillo  suo  signatas,    vobis  transmittimus    per  Sends  the 

pnesentium    portitorem,    ut    ulterius  super  liis   faciatis  S^^'^ quod    discretum    consilium    super  his  viderit    expedire. 

Conservet    vos,^    etc.     Data    apud    Cawode,  iiij".  nonas 

^  In    the    archbishop's    Register  I   Durham,  AFarch  14, 1319-20,  statinir 
there    are    entered    the     following  !   that    he    had    received    the    aieh- 

letters  connected  with  this  subject,  i  bishop's  letter  on  ]\Iarch  11th,  and 

The  bishop  of  Durham's  reply  to  had  sent  it  to  be  executed  by  Alex 
the   archbishop  of   York,  dated  at  i  ander  de    Karliolo,  warden   of  the 
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Aprills,  anno  Domini  M^.  ccc^',  xx^».,  et  pontificatus  nostri 
tei'tio. 

CXC. 

A  Letter  from  J.,  Bishop  of  NoRWirn,  to  Arch- 
bishop Melton. 

(Reg.  Melton,  010-1 1.) 

London,  Venerabili  in    Christo   patri,   domino  W.  Dei  gratia 

(1320)^'    Eboracensi  archiepiscopo,    Anglise    primati,    J.    permis- 
Your  letter  sione  Ejusdem  ecclesise  Norwycensis   minister,  reveren- 
about  the    {^{qj,^  debitam  tanto  patri  cum  dilectione  sincera.    Lite- sate  con-  ... 
duct  to       ras  vestras  processum  notification  is  quarundam  literarum 

Brus^was^   de  conductu   pro    Roberto  de  Brus  et  quibusdam  prae- 
readtotlie  latis  de  ̂ Scotia  ad  curiam  Romanam  citatis,  nobis,  tan- 

quam  cancellario  domini  nostri  regis,  directas,  tangentes, 

recepimus.      Quibus  literis  coram  Concilio  ejusdem  do- 
mini nostri  regis  lectis  et  examinatis,  videbatur  eidem 

Concilio  quod  pro  eo  quod  quicquam    de   negotio  prae- 
As  the       dicto   ad   instantiam   dicti  domini  nostri  regis  non  est 

^roceeded   ̂ ^ctum,  sed    Omnia  ex  mero    motu    domini   papjB  pro- from  the     csdunt,    certificatorium  per  vos    faciendum    non    dicto 

uoffiom     domino    nostro    regi,  nee  alicui  ejus    official],   sed    do- 
the  king,     mino  Herefordcnsi  episcopo,  qui  vobis  ilia  ex  voluntate 

agreed        ̂ i^^i  domini   pap?e    nuntiavit,  fieri    oporteret;    propter 
that  the      quod    quandam    notam    certificatorii    huiusmodi    dicto cevtificate  .  ... 
should  not  domino  Herefordensi,  per  vos  faciendi,    de   avisamento 
be  made  to  Qoncilii  dicti  domini  nostri  ree^is  factam,  in  qua  aliqua 
the  kmg,  .  i    i  •        t  '  x  x but  to  the    mutantur,  et,   juxta  cedulam  in  dicta  nota  contentam, 

bishop  of    jj^j-     ̂ ^^^   addenda,  vobis    sub    sisfillo    nostro   mittimus Hereford.  '^ 

Friars  Minors  of  Newcastle-on-  I  dated  at  Wakefield,  April  24,  1320, 

Tyne.  (Orig.  Reg.  Melton,  510-  |  saying  that  his  letter  has  been  sent 
11.)  to    Durham   and    Newcastle.     The 
A  letter  from  the  archbishop  of  I  reply  of  the  warden  of  the  Friars 

York   to   A.,   bishop   of  Hereford,   j  Minors  is  enclosed. 
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per  latorem  prsesentium  ;  quein,  cum  certificatorio  hujus-  We  send  a 
modi,   juxta    notam   illam    et    correctionem,   secundum  certificate 
tenorem    dictse    cedulse   faciendam,  exprecamur  ad    dos  to  be  used 

festinanter    reversurum,    quem     pro    honore    dicti    do-    ̂   ̂̂ "' 
mini  nostri  regis  et  vestro,  velitis,  quantum   poteritis, 

festinare.     Literas  vestras   nobis  directas  penes  nos  re- 
tinemus,    pro    eo    quod    dictus   dominus    noster  rex  ad 
partes    transmarinas    in    brevi    est    profecturus ;  ut,  si 
forsitan  in  eventu    aliquo  illis  uti  expediret    antequam 
certificatorium    per    vos    faciendum    habere    possemus, 
utatur  eisdem.     Bene,  et  diu  in  Domino  valeat  vestra 

paternitas     reverenda !       Scripta    London,     xviij.     die 

April  is. 

CXCI. 

A  SECOND   Letter  respecting  a  Safe  Conduct  for 

Egbert    de  Brus,  etc.,  to    the    Papal   Court, 
ADDRESSED  BY  ArCHBISHOP  M ELTON  TO  THE  BiSHOP 

OF  Norwich. 

(Reg.  ]\Ielton,  511  a.) 

Vener^bili    in  Christo    patri    et   amico   nostro   caris-  Wakefield, 

simo,    domino   J.  Dei   gratia   Norwicensi  episcopo,  W.,  f'a^gQ^  ""^' 
Dei    permissione    Eboracensis    archiepiscopus,    Angli^e  The  bishop 

primas,  salutem  et  fraternam  in  Domino  caritatem,  cum  ̂^^^  ̂^  ishivi 
.        .  .....  some 

desiderio  complacendi.     Visis  Uteris  tenorem  cujusdam  clauses  in 

certificatorii  domino  Herfordensi  episcopo  dirigendi,  ut  eertific^ate 
petivistis,  continentibus,  quarum   ordinationis   formalis  to  be 

cum  detractione  quarundam  clausularum  in  priori  cer-  ̂   ̂̂^"^  " tificatorio   nostro   contentarum   facta  causam   intellexi- 

mus,  ut  scripsistis,  ne  gesta  de  quibus  fiebat  mentio  in 
literis    Apostolicis,    et    de    salvo    conductu    Roberti    de 
Bruys  et  quorundam  prselatorum  Scotia^  ad  Romanam 
cvTriam  citatorum,  viderentur  fieri  volente  domino  nos- 

tro rege,  vel  ejus  Concilio  annuente :    verum  quia  non 
fuit  nee  est  talis  tenor  literarum  domini  Herefordensis 
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episcopi,  qualis  inseritur  in  ilia  forma  certificatorii 

secundi  quod  petitis,  immo  in  eis  fit  mentio  quod  ex 

deliberatione  (Joncilii  regii  fieret  executio  dictarum 

literarnm  Apostolicai'um,  non  audemus,  sicuti  nee  de- 
This  the      ceret,  in    Uteris  nostris  certificatoriis    secundis  asserere 
archbisliop     t  p   •  i  ti  t 
cannot        nlnim    luisse    tenorem    literarum    suarum,    nee    ahum 

truly  do;     fjuam  verum    tenorem    literarum    certificatoriarum  epi- 
scopi Dunolmensis,  ne  priores  literse  repugnarent  nostris 

secundis,  et    secundse    a  veritate    deviarent ;    sed    pr?e- 
cordialissime    affectantes  facere    quantum    possumus,  et 

in  nobis  est,  quod  ad  honorem  et  beneplacitum  domini 

nostri  regis  et  sui  Concilii  cedere  poterit  in  hoc  casu, 
mittimus    vobis    literas    nostras    certificatorias    domino 

H'erfordensi  episcopo    dirigendas  ;    in    quibus  non  dici- 
mus  quod  tales    inseruntur  tenores,  neque  dicimus  ilia 

verba    quae    detrahi    voluistis,    sed    recitamus   veraciter 

substantiam  quse  in  pr^dicti  negotii  executione  fiebat, 
verbis    memoratis    omissis    in    Uteris    nostris    certifica- 

toriis secundis,  per  quas  dictum  dominum  Herfordensem 

certificamus,  prout  in  Uteris  certificatoriis  dicti  Dunol- 
mensis episcopi,  sigillo    suo    pendente    signatis,  plenius 

but  he        continetur ;    quas    alias  vobis  direximus,   Uteris  nostris 

certificates  certificatoriis  primis  sub  nostro  sigillo  pendente  annexis, 

and  leaves  quas  ab  invicem  distinguere,  et  omnino  separare  pote- 

sibiHty'^""  i'i*^is,  et  uti  ilUs  Uteris   certificatoriis  Dunolmensis   epi- 
with  the      scopi,  sigillo   SUO    pendente    signatis,  et    nostris    Uteris 

certificatoriis     secundis,    prout    vera     discretio     melius 

sciverit    ordinare,  et  haec    domino  Herfordensi    episcopo 

plenius  intimare.    Rogamus  insuper  dilectionem  vestram 
et  amicitiam    hactenus    prseexpertam,  et    nobis   semper 

gratam,   quatenus    diligentiarn    nostram    habere    recom- 
mendatam  dignemini  in  prsemissis.     Conservet  vos,  etc. 

Data    apud    Wakefeld,    viij^^.    kal.    Maii,    anno    gratiae 
millesimo    trecentesimo  vicesimo,  et    ])ontificatus    nostri 
tertio. 
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CXCII. 

A  Mandate  from  Archbishop  Melton  to  the 
Official  of  the  Court  of  York. 

(Reg.  Melton,  550  a.) 

Willelraus,    etc.,    dilecto    filio    Official!    nostro    Ebor.  Scroobv, 

salutem,  gratiam   et    benedictionem.     Periculis    anima- 1320.    ' 
rum,    quae    ssepissime    pericula     corporum     sequuntnr,  Orders  him 
quantum  possumus  obviare  volentes,  vobis  mandamus,  ̂ [Jg^[j^|[ 

firmiter  injungentes,  quatenus  hastiludia  et  etiam  tor-  andtourna- 
.      '  •    'L    J.  L  -r«i  T     ment which 

neamenta,  quse  i)rope  civitatem  nostram  Lbor.  ordi- jg  mTanged 
nantur  minus  provide,  tarn  contra  jura  omnia  quam  ̂ ^  come  off 
prohibitionem  alias  auctoritate  Apostolica  per  l)onre 

memorise  Willelmum,  pnedecessorem  nostrum  imme- 

diatum,  generaliter  et  publice  factam,  tam  dicta  auc- 
toritate Apostolica,  quam  nostra  ordinaria,  inbibeatis 

omnibus  et  singulis,  tam  railitibus  quam  armigeris, 

publice  et  sollemniter,  vice  nostra,  sub  pa^na  excommu- 
nicationis  majoris,  quam  contravenientes,  si  qui  fuerint, 

poterunt  non  immerito  formidare,  cum  jn^jiemissa  inhi- 
bita,  maxime  his  diebus,  absque  gravibus  periculis  tam 
animarum  quam  corporum  fieri  non  poterunt  quoquo 
modo.  Valete.  Data  apud  Scroby,  xiiij.  kalendas 

Junii,  anno  gratia*  M^.  ccc^.  xx^^^".,  et  pontificatus  nostri 
tertio. 

CXCIII. 

An  Indulgence  from  Archbishop  Melton  for  the 

Soul  of  Nicholas  Fleming,  ̂ [ayor  of  York. 

(Reg.  Melton,  137  a.) 

Universis    sanctre    matris    eccle.siip  filiis    ad    quorum  Bishop- 

notitiam    pervenerit    Iut^c    scriptura   Willelmus    p^i'^ds- ^ '  ̂"^' q.-, 
sione    Divina    Ebor.     archiepiscopus,     Angliip     primas,  i320. 

salutem  in  Auctore  salutis.    Grata  meritoruni  suftraoria  ̂ ^^  ̂°'' ^      prayers  tor 
U 
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the  soul  of  ad    nostrorum    expiationem    commissorum    quibus    sub 

Fiemyn^     liac  nube  caliginosa   humano  more  fragili  miserabiliter 
(who  was    nos   injungimus    post    banc    vitam    transitoriam    nobis 
the  battle    ̂ ternaliter    thesaiirizare    totiens     opinamur,    quotiens 

of  Myton).  mentes  Christi-fidelium,  Ipsius  exprecantium  misericor- 
diam,  ad  caritativEe  devotionis  opera  indulgentiarum  mu- 
neribus  excitamus.     De  Ipsius  igitur  Dei  Omnipotentis 
misericordia  et  gloriosse  Virginis  matris  Suae,  Beatorum 

Apostolorum  Petri    et  Pauh',    necnou    sanctissimi    con- 
fessoris  Willelmi,  Omniumque  Sanctorum    meritis  con- 
fidentes,  omnibus  parocbianis    nostris,  et   aliis  quorum 
dioecesani  banc  nostram  indulgentiam  ratam  habuerint, 
de  peccatis  suis  vere  contritis,  poenitentibus  et  confessis, 

qui  pro  anima  Nicholai  Flemyng,  nuper  majoris    civi- 
He  is         tatis    Ebor.,    cujus    corpus    in    ecclesia    Sancti  Wilfridi 

?h"^h?h  -E^^^-  ̂ ^  Cbristo  requiescit  humatum,  et  pro  animabus 
ofSt.  Wil-  omnium    fidelium    defunctorum    Orationem  Dominicam 

York^        cum  Salutatione  Beatfe  Virginis    dixerint    fida   mente, 
An  indul-    quadi^aginta  dies  de  injuncta  sibi  poenitentia,  Deo  pro- 

fo^d^  ̂^t    W^^^y  misericorditer  relaxamus  ;  indulgentias  a  venera- 
those  who   bilibus  patribus,  coepiscopis    nostris   regnorum  Angliee, 

prs)-  Francise,  WalliEO  et  Hibernise,    ad    id    concessas,  et   in 
posterum  concedendas,  ratas  babentes  pariter  et  ac- 
ceptas.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum 

preesentibus  est  appensum.  Data  apud  Wylton,  xjo. 
kalendas  Septembris,  anno  gratis©  millesimo  ccc™^. 
vicesimo,  et  pontificatus  nostri  tertio. 

CXCIV. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  the  Prior 
AND  Convent  of  Worksop. 

(Reg.  Melton,  141  b.) 

Heimsiey,  Willelmus,  etc.,  dilectis  filiis  Priori  et  Conventui  de 

i32o"^'  Wyrkesop  salutem,  etc.  Etsi  omnes  qui  Christiana  re- 
The  abbey  ligione  varietate  ordinum  ad  laudera  et  decorem  spons?e 
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Chrisfci  censentur   per    orbem  caritate   mutua  convenit  of  Bolton 

se  juvare,  illas  prsecipue  personas  in  fraternse  caritatis  poverished 
odore    Divina    et    hiimana    jussio    suadet   et    liortatur  t»y  Scottish 
1         ,.  .        .  L'j.     f  L  invasions, 
devotius   sua    onera  vicaria   promptitudme    supportare,  ̂ ^  ̂^.gn  ̂ l 

quo    eas    copulat    eadem    professio    atque    ordo.      Cum  V  the 
itaque,  quod   non    sine    cordis   amaritudine    recitamus,  murrain, 

monasterium    de  Boulton   in    Craven,  hactenus   famosi  ̂ ^^^  ̂^ 
.    .  11.  T  .  J    .  T    .    cannot 

nominis  et  salubris,  nostras   dioecesios  vestrique  ordinis  support  its 

et  professionis,  per  hostilem  incursum  Scotorum,  rebel-  canons. 
Hum  hujus  regni,  sua  nuper  animalia  et  bestias  diversis 
vicibus    depraedantium,  villasque   suas    et   maneria    ac 
loca  incendii  voragine  destruentium,  prseter  infortunium 
universale   morinse  bestiarum,  quod   aliquamdiu  in  hoc 
regno  invaluit,  devastatum,  his   diebus  tanto  subjaceat 
lapsui     et    jacturse,   quod    ad    sustentationem    collegii 
canonicorum,    Deo    servientium    nunc    ibidem,    ac    ad 

solita    liospitalitatis    onera   supportanda,    proprise    suae 
non    sufficiant    facultates,    quin   de   ipsis   dispersionem 

necessario    ad    tempus  fieri  oportebit ;    fratrem  Willel-  "^^  send 
mum  de  Roderham,  canonicum  domus  ejusdem,  vestri-  the  canons, 

que    ordinis    professum,    latorem    prresentium,    ad    vos  ̂ ^-  ̂^ 
transmittimus,    inter   vos    in    domo  vestra    ad    tempus  and  ask 

domus  sua)  sumptibus,  ne  vobis  nimis  onerosus  existat,  ̂ '^}^  *^  ?*^" .  ^  .  .  ceive  hnn 
videlicet  pro  quatuor  marcis  annuis,  quas  pensata  hac  for  four 

sua  inopia  vobis  placeat  acceptare,  regulariter  mora-  "^^''^^  ̂  turum.  Vestram  devotionem  attentius  requirentes, 
vosque  nihilominus  in  virtute  obedientise  in  Domino 

firmiter  exhortantes,  quatenus,  contemplatione  prremis- 
sorum,  eundem  canonicum  sic  velitis  favorabiliter  ad- 

mittere  et  tractare,  ut  nos,  filialem  de  vobis  promptitu- 
dinem  degustantes,  providere  vobis  specialius  teneamur  : 
certificantes  nos  de  die  receptionis  pr^esentium,  cum 
ex  parte  dicti  canonici  fueritis  requisiti.  Yale.  Data 

apud  Helmesley,  vij.  kal.  Novembris,  anno  gratia? 

MO.  ccc°  xxo. 
Memorandum    quod    eisdem    die  et    loco    emanarunt  Similar 

consimiles  liter?e,  videlicet   Priori    et  Conventui   Sancti  a*ji^7e^ssed 
u  2 
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to  other      Oswaldi  de  Nostell  pro  fratre  Thoma  de  Menyngham  ; 

terS^"  Priori  et  Conventui  de  Tliurgarton  pro  fratre  Thoma 
de  Coppelay ;  Priori  et  Conventui  de  Shelford  pro  fratre 
Laurentio  de  Wath  ;  Priori  et  Conventui  de  Gyseburn 

pro  fratre  Roberto  de  Rypon  ;  Priori  et  Conventui  de 

Drax  pro  fratre  Symone  de  Otteley  vel  Ricardo  de 

Otteley ;  Priori  et  Conventui  de  Wartre  pro  fratre 

Johanne  de  Selby ;  ac  Priori  et  Conventui  de  Kirke- 
ham  pro  fratre  Stephano  de  Thirneholm. 

CXCV. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  Richard  de 

Embleton,  Mayor  of  Newcastle-on-Tyne. 

(Reg.  Melton,  513  a.) 

Bishop-  Willebnus,    etc.,    amico    nostro    in  Christo    carissimo 

j^^^i2       Ricardo    de    Emeldon,  majori   villpe    Novi-Castri-super- 
L321.  Tynam,  salutem,  etc.     Cum  ad  partes  Boriales,  videli- 

comin^to   ̂ ^^    apud    Novum-Castrum-super-Tynam,  causa  rei pub- 
Newcastle,  liege,  videlicet   pro  arduis   negotiis  domini    nostri  regis 

khio^'sbusi-  ®^    regni    Anglire,    intendamus    per    Dei    gratiam    diri- 
ness,  and     gere  gressus  nostros,  dilectum  et  fidelem  valettum  nos- 

vaiet,  John  ̂ rum,  Johannem   de   Mar,^  ad  vos   destinamus,   amici- 
de  Mar,  to  tiam    vestram    prseexpertam    cum    speciali   confidentia 
vision  for    exorantes,  quatenus  liospitium  competens  pro  nobis  et 

us.    Pray  familia   nostra    ibidem    ])rovidere   velitis,   ac    dicto   Jo- 
banni  circa   providentiam   nostram    faciendam  de  feno, 

avenis,  litera,  focalibus,  et  aliis   necessariis   nostris  pro 
mora    nostra    ibidem,  vestrum    auxilium    et    consilium 

prsestare,  et,  prout  melius  et  competentius   ad  commo- 
dum    nostrum  et  bonorem  credideritis,  in  omnibus  ad- 

bibere,  nostrorum  rogaminum    interventu,  et  ut  vobis 

ad  gratiarum  actiones  arctius  teneamur.    Valete.     Data 

^  On  the  same  day  the  archbishop  gives  Mar  a  general  safe-conduct. 
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apud  Thorp  prope  Ebor,  ij.  idu.s  Januarii,  anno  gratiie 
millesimo  trecentesinio  vicesimo,  et  pontiticatiis  nostri 

quarto. 

CXCVI. 

Archbishop  Melton  absolves  several  Persons  from 
THE  Sentence  of  Excommunication  which  they 

have  incurred  from  holding  communication 

wiTH  THE  Scots. 

(Reg.  Melton,  511  a.) 

Willelmus,  etc.,  dilecto   filio  capellano   parochiali   de  Cawood, 

Ravenserhod,  salutem,  gratiam  et  benedictionein.    Acce-  \^J^  ̂'' 
dentes    ad  nos   Symon    le    Candeler  et  Clemens  dictus  Simon  le 

End  de  Depe  nobis   intimarunt  quod,  licet   ipsi    nuper  ̂ ^^^j^"" 
cum    Scotis   communicassent    inviti,    parochiani    tamen  mens  dic- 

nostri,    inter    quos    nunc    morantur,  ipsos    excommuni-  J"^  e  of 
catos   esse  ratione   communionis   hujusmodi   asserentes,  Raven- 

et   idcirco    ipsos  vitare    nituntur,    ac    eis    victualia    et  goWed^  ' 
alia   necessaria    vendere   recusantes,    a   nobis   humilitcr 

postularunt  quatenus  beneficium  absolutionis,  ad  caute- 
1am    communionis    parochianorum  nostrorum,  ipsis   im- 
pendere  dignaremur;  nos,  eorum  justte  petitioni  annu- 
entes,  ipsos    sic  absolvimus,  ad  cautelam.      Tibi  igitur 
mandamus   quatenus    ipsos    sic    absolutos    esse    publice 
nunties    vice    nostra.      Vale.      Data   apud    Cawode,  v. 

idus    Maii,    anno    gratia3    M^.  ccc^^*^.  vicesimo    primo,  et 
pontificatus  nostri  quarto. 

Memorandum  quod  eisdem  die  et  loco  absoluti  erant  Also 

Ricardus   de  Donecasti-e   et   Juliana   uxor  sua,  de  Ra-  ijoncaster 
venserhod,  pro  hujusmodi  communione.  and  Ju- liana, his 

■wife,  of 

Noverint   universi   (luod    nos  Willelmus,  etc.,  devotis  ̂ \^  s^'ue 

111  Ji  r*o supphcationibus  dilecti    filii  Willelmi  de  Warauncewell  ^^iso  Wm 
clerici   favorabiliter    inclinati   qui  a  quibuscunque  sen-  de  Wa- 
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raunceweil,  tentiis,  si  quas  incurrebat  nuper  in  Scotia  morando, 
June  22,  ®^  ̂ ^^^  i])iiis  Scotis  communicando,  beneficium  absolu- 
1327.  tionis  sibi  impend  i  a  nobis  humiliter  postulabat,  ipsuni 

Willelmum,  quantum  ad  nos  attinet,  in  forma  juris 
absolvimus  in  his  scriptis,  protestantes  quod  in  casibus 
sedi  Apostolicse  specialiter  reservatis,  vel  nobis  non 
concessis,  ipsum  absolvere  non  intendimus,  sicuti  nee 

valemus.  In  cujus  rei  testimonium  sigiJlum  nostrum 
prsesentibus  est  appensum.  Data  apud  Thorp  prope 
Ebor.,  X.  kalendas  Julii,  anno  gratise  millesimo  cccii^o. 
vicesimo  septimo,  et  pontificatus  nostri  decimo. 

CXCVII. 

A  Letter  from  Pope  John  XXII.  to  Archbishop 
Melton. 

(Reg.  Meltou,  15  b.) 

Avignon,        Johannes  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venerabili 

May  23,     fi^-^tri  Willelmo  'archiepiscopo    Ebor.    salutem    et   Apo- 
Leavewas  stolicam  benedictionem.     Dudum  tibi  et   venerabilibus 

given  to      fra^ribus    nostris   universis    archiepiscopis    et  episcopis, 
king  of      ac  dilectis  filiis  electis,  cseterisque  collectoribus  decimse, 

England     ̂ ^^  felicis   recordationis  Clementem   papam  V.,   prsede- 
money       cessorem   nostrum,  pro  subsidio  Terrse  Sanctse  per  sex 

forthe^      annos    impositsB    in    concilio    Yiennensi,    per    regnum 
crusade  J     AnglisB    ac    Iberniao    et  Walli?e   partes    constitutis,  de- 

disse  recolimus  in    mandatis,  ut  certam    pecuniae  sum- 
mam  de  decima  ipsa  carissimo   in  Christo   filio   nostro 

Edwardo    regi    Anglise    illustri,   nomine    et    ex   causa 
mutui,  nomine   nostro   et  ecclesias   Romanse,  concedere 

and  you      curaretis  ;   verum  tu  postmodum,  mandatis   nostris  hu- 

2^50^/°]  4   j^smodi  acquiescens,  duo  millia  quingentas   et  quinque 
Id.  libras  xiiij.  s.  et  j.  d.   sterL  memorato  regi  de  prgefata 

decima,  primo    anno    eorundem    sex    annorum    in    tua 
dioecesi   collecta,  nostro   et   ejusdem   ecclesise    Romanse 
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nomine,  ex  causa  et  nomine  mutui,  concessisti;  quam 

quidem  sterlingomm  summam  rex  pr^efatus  nobis  vel 

successori  nostro,  aut  illi  vel  illis,  cui  vel  quibiis,  nos 

vel  idem  successor  mandaremus,  infra  quinquennium  a 

quarto  kal.  Aprilis  anno  Domini  M^.  ccc^.  xvij°.  jam 

transacto  numerandum,  solvere  et  restituere  infallibili- 

ter  cum  integritate  promisit,  ad  hoc  se  et  hseredes 

suos  per  suas  speciales  literas  suo  sigillo  munitas,  quas 
nobis  tua  fraternitas  destinavit,  firmiter  obligando, 

prout  in  eisdem  literis  plenius  continetur.  Nos,  igitur, 

volentes  ut  tibi  de  receptione  literarum  liujusmodi 

plene  constet,  recognoscimus  et  fatemur  prsedictas  ejus- We  have 

dem  regis  bujusmodi  promissionis  et  obligationis  literas  j^j^  ̂ ^^^ 

recepisse  et  etiam  habuisse.      Data  Avinione,  x.  kalen-  for  that ^  .  •    i  sum,  wmcn 
das  Junii,  pontificatus  nostri  anno  qumto.  \s  to  be 

repaid 

•within  five 

Z  ~~  years. 

CXCVIII. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  Louis 
Bishop  of  Durham. 

(Reg.  Meltou,  461  b.) 

Willelmus   permissione  Divina  Eboracensis  archiepi-  Cawood, 

scopus,    Angliie    primas,    venerabili     in    Christo    fratri  jg^^^j  ̂̂ ' 
domino    Ludovico,    Dei    gratia    Dunolmensi    episcopo,  Speaks  of 

salutem,    et    fraternio    caritatis   in    Domino    continuum  *!^^  ̂̂ ^^" 
....  sings  01 

incrementum.  Justus  et  misericors  Dominus,  Qui  quos  peace, 

diligit,  arguit  et  castigat,  Qui  etiam  vulnerat  et  me- 
detur,  Quique  misericordiam  non  iram  .  .  .  ,  sed, 
cum  merito  iratus  fuerit,  ad  devotas  orationes  fidelium 
conversus,  misericordise  recordatur,  ut  dissensionibus, 

bellis  et  pestilentiis,  ac  aliis  multis  malis  cessantibus, 

quibus  populus  Christianus  incessanter,  exigentibus 
suis  meritis,  affligitur  his  dicbus,  bujusmodi  afflictis 

consolationem,  et  discordantibus  ex  immensa  Sua  pie- 
tate    tribuat   unitatem  j    uiide    cum    non   nisi    ex  ipso 
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Domino  reges  regnent  et  principes  dominentur,  in 

quorum  pobestate  ecclesia  regitur,  et  ministri  ecclesiao- 
tici  pvotegiintur,  tanto  promptius  })ro  statu  principum 
Catholicorum  tenet ur  orare  ecclesia,  quanto  in  eorum 

turbatione  periculosioribus  procellis  supponitur,  qui  bus, 

tranquillitatis  gratia  gaudentibus,  liberioribus  arridet 

tentoriis,  et  gubernatione  pncifica  tuentur  prosperius 

jura  ejus.  Nos,  itaque,  attendentes  hujusmodi  pacem 

et  tranquillitatem  ex  devotis  fidelium  orationibus  Divi- 
nam  ad  hoc  clementiam  inclinantibus  posse  provenire, 

et  ob  hoc  cupientes  in  caritatis  visceribus  fidelium 

animos  ad  devotionem  hujusmodi,  quantum  cum  Deo 

possumus,  propensius  excitare,  fraternitati  vestra^  fir- 

miter  injungendo  mandamus  quatenus,  quamcito  pote- 
and  urges  ritis,  pro  serenissimi  principis  domini  nostri,  domini  E. 

im,  and     j^q^^^  Ano;lia3  illustris,  domini  Hibernise  et  ducis  Aciui- lus,  to  pray  ...  . 
tliat  it  may  tanise,  ac  dominae   reginge  consortis    suse,  et   liberorum 

thrkin^r      suorum,  statu    salubri  ;    ac    ])ro    pace   firma    et    stabili 

and  king-    ecclesiae    sancta?,    ac    inter   ipsum    dominum    nostrum 
regem  suosque  comites  et  barones  perpetuis  temporibus 

observanda ;    necnon   pro  bono  regimine   regni  sui ;  in 
ecclesia    vestra    cathedrali,    ac    omnibus    aliis    ecclesiib 

collegiatis,  parochialibus,  et  aliis,  exemptis   et  non  ex- 

emptis,  per  vestras    civitatem,  dioecesin   et  jurisdictio- 
nem  constitutis,  faciatis  cum  summae  devotionis  studio 

apud  Altissimum  suppliciter  exorari:    injungentes  dis- 

tricte,  in  virtute  sanctie  obedientise,  omnibus  et  singu- 
lis dictarum  ecclesiarum    rectoribus,  capellanis,  clericis, 

et  caeteris   in    eisdem    ministrantibus,    quod    pro    pra3- 

Asks  that    missis  in  singulis  pnedictis  ecclesiis  qualibet  ebdomada 
processions  (^ni^Q-^a  et  sexta   feria,  processionem    cum    vii.    Psalmis 
andprayers    ■*•...  .  .       . 
be  made  poenitentialibus,  et  letania,  ac  orationibus  ad  hoc  con- 

ior  It.  venientibus,  prout  moris  est,  debite  concinendis,  faciant 
sollemniter  et  devote ;  quodque  presbyteri,  in  dictis  ec- 

clesiis Divina  officia  celebrantes,  in  singulis  Missarum 

sollemniis  pro  eisdem  rege  et  regina,  liberis,  pace  ac 

statu    regni,    specialem    commemorationem    faciant,    et 
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orationes  illas  qusB  pro  pace  dici  consueverint  cum 
devotione  di^bita  dicere  noii  omittant.  Et  nos  de 

ipsius  Dei  Omuipotentis  misericordia,  gloriosae  Virginis 

Marige  matris  Siue,  beatorum  Apostolorum  Petri  et 

Pauii,  iiecnoii  sanctissinii  Confessoris  Willelmi,  OmDi- 

umqiie  Sanctorum  mentis  et  precibus  confidentes,  om- 
nibus parocliianis  nostris,  et  aliis,  quorum  dioecesani 

lianc  nostram  indulgentiam  ratam  liabuerint  et  ac- 
ceptauj,  de  peccatis  suis  vere  contritis,  i)oenitentibus, 

et  confessis,  qui  pro  eisdem  domino  rege,  regina,  liberis, 

pace  et  statu  dicti  regni  devote  oraverint,  et  qui  dictis 

processionibus,  causa  devotionis  et  orationis  hujusmodi, 

interfuerint,  si  et  quatenus  nobis  a  Deo  datum  est,  An  mdul- 

et  a  jure  permissum,  xl.  dies  de  injuncta  sibi  poeni- 4^°^^^  ̂̂ ^ 
tentia,  Deo  propitio,  misericorditer  relaxamus.  Con-  all  who  do 
servet  vos  Altissimus  ad  ecclesiie  Sua3  regimen  et 

n)unimen  !  Data  apud  Cawode,  iij.  kalendas  Januarii, 

anno  gratiie  M^.  ccc"i".  xxjo.,  et  pontiticatus  nostri 

quinto. 
Item  eiadern  die  et  loco  emanarunt  coiwlvfiiles  Uterce 

episcopo  Karllolensl,  nihil  mutato:  ac  decomo  et  ca- 

pitido  Eboracenal ;  et  officiall  Eboracenai,  pane  is 
oiuUatiti. 

CXCIX. 

An  Indenture  between  Archejshop  iMeltox  and 
THE  Mayor  and  Citizens  of  York  about  the 
Old  Bailey  and  its  Defence. 

(Keg-.  Melton,  170  a.) 

Come  y  Jy  avoit  nadgaires  debate    entre  la  commu-  York, 

naute  de  la  cite  d'Everwyk  dune  part,  et  William  par  ̂̂ ^.J^^  ̂̂ • 
la  grace  de  Dieu  ercevesque  d'Everwyk,  i^rimat  d^En-  ThTarch- 
gieterre,  d'autre,  sur  la  gaite    et  veille  de  Veuth  Baill  ̂ ^^J^^p 

d'Everwyk,  de  ceo  que  la  dite  Communaute  ad  clialange  "ts  defence 
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in  time  of  le  dit  ercevesque  de  la  dite  gaite  et  veille  faire  par  gentz 
a  ses  custages  en  temps  de  guerre,  et  mais  que  le  dit 
ercevesque  ne  soit  pas   attere  qil  soit   tenu  de  faire  la 
dite  gaite  et  veille  en  nul  temps,  ne  pur  quant,  pur  la 
sauvete  de  la  dite  cite,  notre  seigneur    le    roi    et    son 
poeple,  si  ad   il   graunte  de  sa  especiale   grace  a  ceste 

foiz,  si  les  enemis  le  dit  notre  seigneur  le  roi  y  vieng- 
nent  pour  enseger  la  dite  cite,  trover  gentz  a  ses  cus- 

tages de  faire  la  dite   gaite  et  veille  en  tiele   manere. 
If  a  special  que  si  les  enemis  viengnent  asautes   faire  au  dit  Baill,